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چینی بازی در مسکن
ورود چینی ها، صنعت ساختمان ایران را به سمت 

فروپاشی می برد

ادامه در صفحه  2

 نیاز به تدبیر جدید در سیاست
نه جنگ نه مذاکره

متاسفانه جهان به ویژه در میان قدرت ها اکثرا از سیاستمداران 
عاقلی بهره نمی برد و در پلشتی های سیاست، بسیاری از عقلا 
و نخبگان عالم، عرصه های دیگری غیر از سیاست را برای خود 
برگزیده اند و در این خلاء نخبگی در جهان سیاست، واگذاری 
همه چیز به سیاستمداران و نظامی ها ممکن است کار دست 
همه بدهد. کما اینکه نتیجه عملکرد سیاستمداران و نظامی های 
آمریکا، ریختن خون میلیون ها تن از مردم منطقه بوده است 
و اسرائیل نیز به نمایندگی از آمریکا مشغول نسل کشی است.  
در برابر این آمریکای مهاجم که به دلیل مشارکت در نسل 
تقاضای  طبیعتا  هست،  نیز  اخلاقی  وجاهت  فاقد  کشی، 
عقب نشینی از تهران و گروه های مقاومت مسموع نیست. 
آنها نمی خواهند میزان موازنه ای که به بهای بسیار سنگین و 
جان های فراوان ملت های مظلوم منطقه ایجاد شده است، به 
نفع آمریکا تغییر کند. اما سخن از تدبیر است و همه راه ها 
لزوما از منازعه و جنگ نمی گذرد. در وهله ی نخست، همه در 
جهان مسئولند، آمریکا را وادار کنند به بشریت احترام بگذارد 
و از این سیاست های جنگ محور و سلطه طلب دست بردارد 
و به حقوق برابر انسان ها احترام بگذارد. و البته بعضی وقت ها 
یک ابتکار عمل، نظیر عملکرد آفریقای جنوبی در دادگاه لاهه، 
یا حضور قوی نخبگان در کرسی های مطرح جهانی و اعلام نظر 
جمعی قوی از نخبگان جهان،  یا اعلام نظر رئیس سازمان ملل 
جای بسیاری از اقدامات پر هزینه ی دیگر را پر خواهد کرد.  در 
ارتباط با ایران نیز آمریکا باید به دیپلماسی روی بیاورد. تجربه 
۴۴ ساله نشان داده است، سیاست جنگ و نظامی گری و 
فشارحداکثری به ایران نتیجه ای به نفع هیچ کس نه در آمریکا 
و نه در ایران و نه در منطقه و جهان نداشته است همچنان 
که سیاست های مداخله جویانه و کودتای علیه دولت مصدق 

سودی نداشته است.

ابوالفضل فاتح سرمقاله

در  گذشته  روز  خارجه  وزارت  سخنگوی  کنعانی  ناصر 
نشست خبری با رسانه هابا محکوم کردن ادامه جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و ارائه آماری از تعداد 
شهدا و مجروحان فلسطینی گفت: جامعه جهانی  نباید 
بیش از این تعلل کند و  فرصت جنایت را به جنایتکاران 

بدهد.
سخنگوی امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخشی 
نظامی  اقدامات  از  انتقاد  با  خود  صحبت های  از   دیگر 
آمریکا و انگلیس در منطقه گفت: اقدامات نظامی آمریکا 
و انگلیس در منطقه از جمله حمله نظامی این کشورها 
به یمن و همچنین به کشورهایی چون عراق و سوریه در 
واقع در راستای حمایت از تداوم جنگ است و اقدامات آنها 
متناقض با شعارها و پیام هایی است که می دهند و این ادعا 

که مایل به  گسترش جنگ نیستند.
کنعانی ادامه داد:  آمریکایی ها یا دچار سردرگمی هستند 

و یا اینکه دچار تناقض در گفتار و عمل هستند.
وی در پاسخ به سوالی در مورد حق آبه ایران از هیرمند و 
آخرین اخبار در این زمینه گفت: خبر جدیدی در این زمینه  
با مقامات  ما  این موضوع در چارچوب مذاکرات   . ندارم 
هیات حاکمه موقت افغانستان در حال پیگیری و مذاکره 
است و آنها باید به تعهدات خود در مورد حق آبه ایران از 
این موضوع به صورت مستمر  در  هیرمند عمل کنند و 

مذاکرات با مقامات کشور افغانستان مورد توجه ما است.
وی در ادامه گفت وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به 
سوال یک خبرنگار آمریکایی گفت: ما قطعا به دنبال تشدید 
اقدامات دیپلماتیک  تنش در منطقه نیستیم. عملکرد و 
ایران در طول چهار ماه گذشته اثبات کرده است که ایران 
به دنبال ایجاد زمینه های ثبات در منطقه  و پیشگیری از 

توسعه دامنه درگیری ها و بحران در منطقه است.
کنعانی با بیان اینکه ما به دنبال تنش با هیچ کشوری 

نیابتی در منطقه  نیروی  ایران هیچ  تاکید کرد:  نیستیم، 
صهیونیستی  رژیم  از  که  آمریکاست  رژیم  این  و  ندارد 
اهداف  تحقق  برای  خود  نیابتی  نیروی  عنوان  به 
می کند. استفاده  نامشروعش  منافع   تامین  و   خود 
وی در ادامه پاسخ به سوال این خبرنگار آمریکایی در مورد 
لزوم انجام مذاکرات مستقیم بین ایران و آمریکا در ارتباط 
با مسائل منطقه تاکید کرد: نیازی به مذاکره مستقیم بین 
ایران و آمریکا نیست، پیام ما در مورد تحولات منطقه روشن 
است. در این مدت آمریکایی ها از طریق واسطه پیام هایی 
همان  طریق  از  لزوم  در صورت  نیز  ما  که  کردند  ارسال 

واسطه ها  پاسخ های خود را به صورت صریح به آنها داده ایم.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
پاسخ به سوالی در ارتباط با سفر یک شهروند آمریکایی به 
تهران  و حاشیه های ایجاد شده در مورد این سفر  با توجه 
به عکس هایی که این شهروند آمریکایی از سفر خود به 
ایران منتشر کرده است؟ خطاب به خبرنگار پرسش کننده 
گفت: اطلاع ندارم که در مورد سفر چه شهروندی صحبت 

می کنید.
کنعانی ادامه داد: شهروندان آمریکایی برای سفر به ایران 
منعی ندارند کما این که که شهروندان ایرانی نیز امکان سفر 

به آمریکا را دارند.
وی خطاب به خبرنگار پرسش کننده تاکید کرد: مشخصا 

در مورد موضوع مورد اشاره شما، من اطلاعی ندارم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت وگوی خود 
با خبرنگاران در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار وال استریت 
ژورنال مبنی بر اینکه گفته شده آمریکا قبل از حمله به یمن، 
سوریه و عراق به ایران هشدار داده است و ایران نیز در 
همین چارچوب پیش از این حملات، نیروهای خود را از این 
مناطق تخلیه کرده است، تصریح کرد: ما اقدامات آمریکا و 
انگلیس در منطقه را ماجراجویانه، خودسرانه و غیرقانونی 
اقدامات را در راستای تداوم حمایت  این  تلقی می کنیم. 
تمام عیار از رژیم صهیونیستی می دانیم و تأکید داریم که 
آمریکا  این زمینه متوجه  قانونی در  مسئولیت حقوقی و 
و انگلیس است و شورای امنیت سازمان ملل در راستای 
بازدارندگی از تکرار این اقدامات مسئولیت شناخته شده دارد 

و باید به این مسئولیت عمل کند.
کنعانی در پاسخ به اصرار خبرنگار وال استریت ژورنال 
مبنی بر اینکه آیا آمریکا قبل از این حملات به ایران هشدار 
داده بود یا خیر، گفت: من در این زمینه هیچ اطلاعی ندارم 
که آمریکایی ها هشدار داده بودند یا خیر. البته باید به این 

موضوع نیز توجه کنیم که آمریکایی ها اصلا در جایگاهی 
نیستند که به ایران هشدار بدهند.

وی همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با دیدار اخیر 
سفیر ایران در کویت با وزیر نفت این کشور و رایزنی های 
صورت گرفته بین این دو مقام در ارتباط با میدان گازی آرش 
تصریح کرد: علاوه بر گفت وگوهای سفیر ایران در کویت 
من نیز در یک موضع گیری رسانه ای دیدگاه های ایران را در 
ارتباط با میدان گازی آرش و مسائل مطرح شده در این 
زمینه بیان کردم. ما تأکید بر این داریم آنچه که در ارتباط با 
میادین مشترک بین ایران و کویت مطرح است در چارچوب 
سازوکارهای حقوقی بین دو کشور قابل حل و فصل است 
به نحوی که منافع دو کشور تأمین شود و به نظرم طرح 
این مسائل حقوقی و فنی در رسانه ها کمک کننده در حل 

موضوع نیست.
کنعانی همچنین در پاسخ به سوال ایسنا در مورد  اظهارات 
ضد ایرانی اخیر  مقامات انگلیسی از جمله وزیران خارجه و 
دفاع این کشور که خواستار خویشتنداری و تنش زدایی ایران 
در منطقه شده اند، بدون توجه به  اقدامات تنش زایی که 
خود این کشور در مدت اخیر در منطقه انجام داده است، 
گفت: آنهایی که دستشان به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
به خون ملت فلسطین و کودکان فلسطین آغشته است 
نمی توانند در خصوص جمهوری اسلامی ایران که همواره 
به طور عملی و صادقانه حامی ملت مظلوم فلسطین و 
حامی تقویت صلح و ثبات و امنیت در منطقه بوده است، 

اظهارنظر کنند.
کنعانی افزود:  به رژیم انگلیس توصیه می کنیم به این 
اشتباهات خاتمه دهد و از گذشته تاریخی خود در منطقه 
پند بگیرد و سیاست حمایت ظالمانه از رژیم صهیونیستی را 
کنار بگذارد و به جای اتهام زنی به این و آن و ایران ، به رفتار 

غلط و بی ثبات ساز خود در منطقه فکر کند.  

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

نیازی به گفت وگوی مستقیم میان ایران و آمریکا نیست

پاسخ جبلی به انتقادات درمورد افزایش بودجه صدا و سیما
دستمزد عوامل تولید با تورم محاسبه می شود نه افزایش ۲۰ درصدی حقوق ها!

اخبار

 اختلافات زلنسکی با فرمانده ارتش
علنی شد

ارتش  فرمانده  برکناری  احتمال  درباره  گمانه زنی ها  افزایش  دنبال  به 
در  زلنسکی  ولودیمیر  کشور  این  رئیس جمهوری  زالوژنی،  والری  اوکراین 

مصاحبه یکشنبه گفت جایگزینی چند مقام ارشد را در نظر دارد.
سری  یک  کردن  و جایگزین  )زالوژنی(  جایگزینی  به  است  »درست 
بازآرایی و  از رهبران دولتی آنهم نه فقط در بخش نظامی فکر می کنم؛ 
اوکراین  رئیس جمهوری  اظهارنظر  این  است«.  نیاز  مورد  جدید  شروعی 
ولودیمیر زلنسکی در پاسخ به سوالی درباره گزارش ها مبنی بر قصد وی 
برای برکناری فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین والری زالوژنی است که 

مدیریت جنگ با روسیه را برعهده دارد. 
به گزارش فارس، زلنسکی یکشنبه در مصاحبه با شبکه دولتی ایتالیایی 
پرسنل دولت خود  احتمالی  تغییر  بیشتر درباره هر گونه  توضیح  بدون 
بلکه  گفت »چیزی جدی در ذهن دارم که فقط درباره یک نفر نیست 

درباره جهت گیری رهبری کشور است«.
رئیس جمهوری اوکراین در اظهارات خود وجود بن بست در جنگ را بعد 
از شکست ضدحملات که پیش تر زالوژنی به آن اشاره کرده و باعث اختلاف 
این دو نفر شده بود، تایید کرد. او حتی درخواست زالوژنی برای تجهیزات 
فنی مدرن به منظور ادامه جنگ با روسیه را در حالی که کمک های آمریکا 
به عنوان حامی اصلی جنگ در گروی اختلافات داخلی حزبی قرار دارد، 

تکرار کرد و گفت »مهمات کافی نیست«. 
از  فاصله  با  درصد   ۸۸ با  که  او  به  اعتماد  سطح  و  زالوژنی  محبوبیت 
زلنسکی با ۶۲ درصد پیش است، کار رئیس جمهور اوکراین را برای کنار 
گذاشتن این فرمانده که در اوکراین به ژنرال آهنین معروف است، سخت 

کرده است. 
همین محبوبیت، نام زالوژنی را به عنوان رقیب احتمالی برای رئیس جمهور 
آمریکایی  تحقیقی  روزنامه نگار  مثل  برخی  حتی  و  کرده  مطرح  اوکراین 
سیمور هرش به نقل از منابع خود می گویند که رئیس جمهوری اوکراین 
می خواهد ژنرال ارشدش را به دلیل مذاکرات محرمانه ای که با غرب برای 
پایان دادن به درگیری با روسیه انجام داده و همچنین اعلام آمادگی برخی 
مقامات آمریکایی برای کمک به او در نبرد قدرت با زلنسکی، برکنار کند. 

به گفته برخی منابع، زلنسکی در جستجوی یک سمت مناسب جدید 
برای فرمانده نظامی خود به امید کم کردن نارضایتی عمومی نسبت به 
برکناری وی است؛ اما بر اساس تحلیل ها، این تلاش زلنسکی برای حفظ 
قدرت، می تواند به روحیه نیروهای اوکراینی که برای حفظ مواضع در طول 
۱۰۰۰ کیلومتر خط مقدم مقابل یک نیروی عظیم روسی مجهز به ذخایر 

بزرگ مهمات در حال جنگ هستند، لطمه بزند.

 دست رد مجارستان به عضویت سوئد
در ناتو

پارلمان مجارستان درخواست عضویت سوئد در ناتو را به دلیل به حد نصاب 
نرسیدن آرا، تصویب نکرد.

به گزارش ایسنا، احزاب حاکم مجارستان در جلسه دیروز )دوشنبه( پارلمان 
شرکت نکردند و در نتیجه از مجموع ۱۹۹ نماینده تنها ۵۱ نماینده در روند 

رای گیری حضور داشتند.
تلویزیون ATV مجارستان چند روز پیش گزارش کرد که حزب حاکم این 
کشور و حزب مردم دموکرات مسیحی با دو سوم آرا به عضویت سوئد در 
ناتو رای نخواهند داد و منتظر دیدار و رایزنی »ویکتور اوربان« نخست وزیر 

مجارستان و »اولف کریسترسون« نخست وزیر سوئد خواهند بود.
سوئد پیش از این مسئله نهایت تلاش خود را انجام داد تا رضایت ترکیه را 

برای عضویت در ائتلاف نظامی ناتو جلب کند.
مصوبه  ژانویه  ماه  اواخر  ترکیه  رئیس جمهوری  اردوغان«  طیب  »رجب 

پارلمان ترکیه مبنی بر عضویت سوئد در ناتو را امضا کرد.
برای عوضتی در ناتو رأی تمام اعضا الزامی است و پس از تایید ترکیه، سوئد 

تنها به رأی مجارستان نیاز دارد.

پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما درباره انتقادات مطرح شده به افزایش 
بودجه صداوسیما، گفت: مگر ما بودجه را تنظیم کردیم؟ هر دستگاهی که مسئول 
انجام یک وظیفه است به سادگی می توان رفت و بررسی کرد و ببینیم چقدر در 
کسب اهدافش موفق بوده است. آیا رسانه هایی که اعتقاد دارند صداوسیما مخاطب 
ندارد، جرأت دارند مخاطب امسال خودشان را با مخاطب ۱۰ سال پیش یا تیراژ 
خودشان را مقایسه کنند یا خیر؟ این وظیفه عمومی همه دستگاه ها است که به 

وظایفی که برای شان مشخص شده است، عمل کنند.
به گزارش ایلنا، رئیس سازمان صداوسیما تاکید کرد: ما ادعایی نداریم در مورد 
این که صداوسیما مخاطبش بسیار افزایش پیدا کرده یا با کاهش مواجه بوده است. 
بالاخره همه شاهد وضعیت رسانه های برودکست در جهان هستیم رسانه ها در 
کشور ما هم به نوعی تابع آن فرآیند جهانی هستند و عوامل دیگر هم هست. اما 
آنچه که درباره بودجه صداوسیما گفته می شود جدای از سوالات و ابهاماتی که 
صادقانه ممکن است مطرح شود و پاسخش هم روابط عمومی سازمان به روشنی 
داد؛ اما انتقادات غیرمنصفانه و غیرواقع بینانه که به بودجه صداوسیما می شود 
واقعا شاید قابل پذیرش نباشد. وی با اشاره به اینکه بودجه صداوسیما بر اساس ۲ 
عنصر تعیین می شود، خاطرنشان کرد: تمام دستگاه های نظارتی بر نحوه درآمدهای 
اختصاصی و نحوه تخصیص بودجه توسط دولت و نحوه انجام تکالیف صداوسیما 
نظارت دارند. ما  ۲ وظیفه عمده داریم؛ پرداخت دستمزد کارکنان خودمان و نحوه 

نگهداری از زیر ساخت ها اعم از فنی و ماهواره ای و مابقی موارد و تولید که وظیفه 
اصلی صداوسیما تولید است.

جبلی عنوان کرد: تکالیف تولید ما در برنامه هفتم در ماده ۷۷ به روشنی قابل 
مراجعه است. همین امروز در سایت ها و وبگاه ها جستجو کنید، موجود و مشخص 
است که تکالیف صداوسیما چقدر است. هر فرد منصفی این تکالیف را با یک عدد 
و رقم و ضرب و تقسیم و در نظر گرفتن تورم سالیانه وقتی در نظر بگیرد که چقدر 
هزینه خواهد داشت، متوجه می شود این تکالیف بسیار بیشتر از بودجه ای است 
که در سال آینده برای صداوسیما در نظر گرفته شده است. لذا ما در صداوسیما 
تمام تلاش مان را می کنیم که بتوانیم به تکالیف خودمان بر اساس بودجه ای که 
برای ما در نظر گرفته شده است، عمل کنیم. وی ادامه داد: منتها پاسخی که به 
انتقادات داده می شود این است که اولا صداوسیما مکلف به انجام تکالیفی است که 
در ماده ۷۷ برنامه هفتم آمده است و حتی این تکالیف فراتر از بودجه  ای است که 
برای صداوسیما در نظر گرفته شده است. نمی شود به صداوسیما بگوییم برو تولید 
کن، الف ویژه و تولیدات تلویزیونی داشته باش، از آن طرف بگوییم پولش را به تو 
نمی دهیم. به هر حال یک امر واضح و روشنی است شما وقتی می خواهید کاری 

انجام دهید، باید بودجه اش را داشته باشید.
رئیس سازمان صداوسیما خاطرنشان کرد: حقوق و دستمزد همکاران ما ممکن 
است بر اساس افزایش بودجه سنواتی ۲۰ درصد باشد؛ منتها تولید تابع افزایش 

بودجه نیست، تابع تورم است. ما برای سریال هایمان بخواهیم دکور بسازیم، قیمت 
سیمان، آجر و آهن را نمی آیند با افزایش ۲۰ درصدی برای ما محاسبه کنند، با 
تورم محاسبه می کنند. دستمزد عوامل تولید هیچ گاه بر اساس افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق و دستمزدها محاسبه نمی شود بر اساس تورم سالیانه محاسبه می شود لذا 
صداوسیما اگر بخواهد با افزایش ۲۰ درصدی سالیانه که به بودجه اضافه می شود 

کارش را جلو ببرد، سال به سال ضعیف تر از سال قبل می شود.
وی درباره انتقادات رئیس سازمان برنامه و بودجه به افزایش بودجه گفت: آقای 
منظور بحث شان صرفا صداوسیما نبود، ایشان فرمودند که ۵۴۰ همت بار اضافه بر 
دولت توسط مجلس تحمیل شده است، از این میان به اذعان خود ایشان ۵ همت 
مربوط به صداوسیما بوده است یعنی از ۵۴۰ همتی که ایشان فرمودند ۵ همت 
به صداوسیما اضافه شده است. بنابراین اگر هم باری بر دولت وارد شود ناشی 
از افزایش بودجه صداوسیما نبوده است که آن هم بر اساس قانون و برنامه هفتم 

تنظیم شده است.
جبلی عنوان کرد: لذا به نظرم می آید اگر با کمی انصاف و واقع بینی نگاه کنیم و 
بودجه سازمان صداوسیما با ۱۶۰ شبکه داخلی، استانی و بین المللی و حالا هم با 
۲۰۰ شبکه انتخاباتی برای افزایش شور و نشاط انتخاباتی و مشارکت در نظر  بگیریم 
و با هزینه شبکه هایی که در کشورهای دیگر فعالیت می کنند مقایسه کنیم به نظر 

می آید یک ذره نگاه ها منصفانه تر خواهد شد.

وارداتی های مازاد

شرح در صفحه  8

خودروهای وارداتی بدون خریدار ماندند؟ 

گروه اقتصاد- مرحله دوم فروش خودرو وارداتی در سامانه یکپارچه درحالی از نیمه بهمن امسال آغاز می شود که برخلاف 
تصور، متقاضیان این دور باید خان افتتاح حساب وکالتی و بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون پول را پشت سر بگذارند. الزامی بودن 
افتتاح حساب وکالتی که برخلاف اظهارات پیشین مسئولان سامانه جزو شروط ثبت نام اعلام شده، تنها ابهام ماجرا 
نیست و دوباره در فهرست محصولات عرضه شده مدل های زیادی بدون مشخص شدن قیمت نهایی و تحت عنوان قیمت 
علی الحساب در دسترس متقاضیان قرار گرفتند. بااینکه آمار دقیقی از میزان متقاضیان خودرو های وارداتی وجود ندارد، 
اما باکنار هم گذاشتن صحبت های مدیران گمرک و مسئولان سامانه یکپارچه متوجه می شویم هنوز ماجرای واردات خودرو 

سروشکل جدی نگرفته است.
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